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Données du Bilan-Faim de mars 2024
Moisson Mauricie / Centre-du-Québec

Chaque année, le Bilan-Faim compile les données sur les services et les personnes ayant recours aux services d’aide alimentaire pendant un méme
mois type, soit le mois de mars. Ainsi, la collecte des informations présentées dans ce document s’est déroulée du 1¢" au 31 mars 2024.

Le Bilan-Faim est rempli par I'ensemble des membres des associations Banques alimentaires Canada et Banques alimentaires du Québec.

En Mauricie et au Centre-du-Québec, ce sont les 70 organismes membres de Moisson MCDQ, offrant 96 services d’aide alimentaire, qui ont participé a
cette collecte d’'informations pour les demandes d’aide alimentaire auxquelles ils ont répondu grace aux denrées provenant de Moisson MCDQ.

Faits saillants en Mauricie et au Centre-du-Québec
16 752 personnes uniques aidées chaque mois

32,8 % des personnes aidées sont des enfants
(augmentation de 1,8 %)

113 756 services offerts mensuellement par Moisson et les organismes membres
(augmentation de 9 237)

2023 : 104 519

2022 : 87 677

2021 : 85 688

e 53,2 % des personnes utilisatrices des services sont des adultes vivant seuls, soit 16,2 % de plus que la moyenne provinciale

e 33,8 % des ménages qui ont recours aux services sont des familles avec des enfants, augmentation de 4,3 % par rapport a 2023
- De ce nombre, 18 % sont des ménages monoparentaux (hausse de 2,6 %) et 15,8 % sont des ménages biparentaux (hausse de 1,7 %).

e Mensuellement, 16 750 personnes uniques ont recours aux services d’aide alimentaire en Mauricie et au Centre-du-Québec

e Les personnes en emploi représentent 12,9 % des ménages aidés, alors que 4,2 % des ménages sont prestataires d’assurance-emploi

e Les ménages ayant un revenu de pension de vieillesse représentent 10,3 % des ménages aidées alors que 1,2 % des ménages ont une rente de
retraite comme source de revenu

e Les nouveaux arrivants qui ont eu recours aux services d’aide alimentaire ont connu une augmentation de 1,3 % par rapport a 2023 (14,6 % par
rapport a 13,3%)
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Groupes Mauricie et, Mauricie Des Chenaux La Tuque Maskinongé Mékinac Shawinigan Trois-Riviéres

d'age Centre-du-Québec
2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

0-2 ans 4% 5% 5% 5% 3% 4% 3% 5% 6% 5% 5% 10% 3% 3% 4% 4%
3-5 ans 6% 7% 8% 8% 4% 5% 7% 12% 7% 7% 9% 12% 4% 5% 6% 7%
6-11 ans 11% 11% 15% 11% 13% 12% 13% 15% 10% 8% 10% 5% 7% 8% 12% 11%
12-17 ans 9% 10% 11% 10% 10% 11% 4% 14% 8% 9% 4% 7% 5% 6% 10% 10%
18-30 ans 15% 16% 21% 17% 7% 7% 13% 19% 16% 16% 10% 5% 14% 15% 16% 17%
31-44 ans 21% 23% 31% 23% 19% 20% 25% 22% 19% 18% 22% 24% 25% 21% 21% 23%
45-64 ans 25% 23% 35% 24% 29% 25% 24% 10% 21% 25% 27% 31% 31% 31% 22% 19%
65 ans + 9% 9% 14% 11% 16% 15% 11% 4% 13% 12% 13% 8% 11% 11% 8% 8%
Variation de la
proportion des Incomplet +
personnes en 2023 12,5%

aidées entre
2023 et 2024
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G:I?;gp:s Cenlg/tl'zl-]gllﬂgsgbec Centre-du-Québec Arthabaska Bécancour Drummondyville Erable Nicolet-Yamaska
2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

0-2 ans 4% 5% 4% 3% 5% 5% 3% 5% 4% 1% 3% 2% 5% 4%
3-5 ans 6% 7% 6% 6% 6% 6% 6% 9% 7% 5% 4% 4% 7% 6%
6-11 ans 11% 11% 13% 13% 12% 13% 12% 13% 14% 14% 12% 5% 10% 12%
12-17 ans 9% 10% 11% 11% 14% 11% 10% 14% 10% 11% 8% 6% 8% 8%
18-30 ans 15% 16% 15% 16% 11% 15% 7% 7% 22% 20% 11% 7% 11% 11%
31-44 ans 21% 23% 20% 22% 19% 20% 22% 17% 22% 29% 19% 9% 15% 19%
45-64 ans 25% 23% 24% 22% 25% 24% 26% 22% 19% 19% 32% 8% 28% 26%
65 ans + 9% 9% 8% 6% 8% 6% 15% 14% 3% 1% 10% 2% 16% 14%
Variation de la
proportion des +
Fidées entre 13,2 %
2023 et 2024
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, Mauricie et

FreqL!e-nce Centre-du- Mauricie Des Chenaux La Tuque Maskinongé Mékinac Shawinigan Trois-Riviéres

des visites Québec

mensuelles

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2023 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

1 20% 27% 18% 23% 21% 20% 37% 89% 9% 5% 22% 25% 29% 28% 14% 16%
2 29% 36% 25% 30% 56% 58% 61% 10% 13% 11% 77% 75% 36% 53% 19% 19%
3 17% 13% 14% 16% 4% 22% 2% 1% 15% 4% 1% 0% 15% 1% 15% 25%
4 18% 22% 24% 27% 19% 0% 0% 0% 45% 63% 0% 0% 18% 1% 25% 35%
5 15% 2% 18% 4% 0% 0% 0% 0% 19% 17% 0% 0% 2% 0% 26% 4%
6 et + 1% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 1% 0%

Fré Mauricie et Centre-du- )

reqL!e_nce Centre-du- , Arthabaska Bécancour Drummondyville Erable Nicolet-Yamaska
des visites Québec Queébec
mensuelles
2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024

1 20% 27% 22% 31% 21% 24% 15% 7% 19% 43% 56% 57% 15% 15%
2 29% 36% 34% 46% 50% 75% 13% 10% 32% 34% 4% 4% 29% 29%
3 17% 13% 21% 8% 18% 1% 15% 15% 32% 18% 0% 0% 23% 23%
4 18% 22% 11% 15% 10% 0% 19% 68% 0% 4% 39% 39% 13% 13%
5 15% 2% 11% 0% 0% 0% 28% 0% 18% 0% 0% 0% 19% 19%
6 et + 1% 0% 1% 0% 0% 0% 10% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
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Composition Province Centre-du- Mauricie Des Chenaux La Tuque Maskinongé Mékinac Shawinigan Trois-Rivieres
des ménages Québec

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2023 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024
Monoparental 18,6% | 19,2%]| 13,2% | 18,0%] 14,4% | 16,1%| 12,2% | 14,6% | 13,5% | 37,9% | 13,7% | 13,8% | 18,3% | 11,2% | 11,2% | 9,8% | 16,2% | 11,4%
Biparental 26,3% | 27,5%] 13,0% | 15,8%| 14,3% | 17,4%] 12,8% | 14,6% | 12,2% | 26,3% | 16,7% | 18,5% | 6,7% | 14,7% | 9,5% | 8,6% | 17,5% | 18,7%
ggéﬂfss Sans  141,2%| 11,2%| 8,7%| 8,4%| 8,7%| 9,5%| 9,5%| 7,6% | 4,7%| 10,7% | 19,5% | 10,9% | 10,0%| 8,6%| 7,9% | 10,3%| 7,2%| 8,6%
::;Tg:nes 37,4% | 35,7%1] 61,6% | 53,2%| 50,4% | 51,4%] 61,5% | 55,1% | 64,9% | 22,5% | 44,7% | 50,5% | 65,0% | 65,5% | 35,9% | 67,7% | 55,7% | 53,6%
Autres 6,5% | 6,1%| 3,5%| 4,6%] 12,2%| 5,5%| 4,1%| 8,2%| 4,7%| 2,6% /| 55%| 6,2%| 0,0%| 0,0% | 35,5%| 3,6%| 3,5%| 7,8%

Mauricie et Centre-du- )

Composition Province Centre-du- Québec Arthabaska Bécancour Drummondville Erable Nicolet-Yamaska
des ménages Québec

2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024
Monoparental 18,6% 19,2% 13,2% 18,0% 18,7% 19,0% 20,9% 23,0% 15,4% 19,7% 18,7% 20,2% 16,4% 25,0% 16,9% 14,6%
Biparental 26,3% 27,5% 13,0% 15,8% 12,8% 11,6% 10,8% 10,0% 8,9% 12,6% 16,0% 12,1% 13,2% 32,4% 12,4% 9,9%
g;’%‘;'f: sans 11,2%| 11,2%| 8,7%| 8,4%| 8,1%| 6,3%| 7,5%| 3,1%| 7,9%| 9,8%| 6,9%| 6,5%| 11,6%| 7,4%| 11,8%| 10,8%
:2;?2:”‘35 37,4%| 35,7%| 61,6%| 53,2%| 58,9%| 59,9%| 60,9%| 60,1%| 66,4%| 56,8% | 55,1%| 56,9% | 58,7%| 35,3%| 56,2%| 58,7%
Autres 6,5% 6,1% 3,5% 4,6% 1,5% 3,2% 0,0% 3,8% 1,4% 1,1% 3,3% 4,2% 0,0% 0,0% 2,8% 6,1%

A titre d’information, Bilan-Faim mars 2014 :

Monoparental 19,1%
Biparental 14,9%
Couples sans enfants 11%
Personnes seules 55%
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Mauricie et
Province Centre-du- Mauricie Des Chenaux La Tuque Maskinongé Mékinac Shawinigan Trois-Riviéres
Source de revenu Québec

2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 [ 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024
Emploi 18,5% | 19,6% | 12,5% | 12,9%| 14,1% | 12,9% | 14,2% | 18,4% | 18,9% | 5,4% | 25,4% | 22,5% | 5,8%| 2,6%| 9,3% | 11,6%| 15,1% | 15,3%
CNESST 1,4%| 0,9%| 0,9%| 0,8%| 1,1%| 0,7%| 2,0%| 1,3%]| 0,0%| 0,0%| 3,7%| 4,0%| 0,8%| 0,0%| 0,6%/| 0,0%| 1,0%| 0,8%
Programme 1,1%| 0,8%| 0,4%| 0,3%| 0,1%| 0,2%| 0,0%| 0,0%| 0,7%| 0,0%| 0,4%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,4%| 0,0%| 0,2%

d'employabilite
Assurance-emploi 41%| 5,6%| 3,8%| 4,2%| 3,9%)]| 4,8%| 1,4%| 5,7%| 3,4%)] 10,9% | 7,4%| 3,6%| 4,2%| 0,9%| 4,4% | 3,4%]| 3,2%| 3,5%
Aide sociale 41,9% | 40,7%| 55,3% | 53,7%| 51,4% | 56,4% | 40,5% | 38,6% | 45,3% | 69,2% | 34,2% | 43,6% | 66,7% | 71,6% | 60,3% | 63,1% | 49,8% | 50,2%
Régime d'invalidité 2,3%| 2,3%| 2,9%| 2,8%| 4,0%| 2,7%| 8,1%| 7,6%| 3,4%| 0,9%]| 3,7%| 2,2%| 1,7%| 0,9%)| 3,8%| 4,9% | 4,1%)| 2,0%
Pension de vieillesse | 9,9%| 9,3%|10,1%] 10,3%| 11,5%| 11,5% | 15,5% | 22,2% | 16,2% | 9,7% | 9,6% | 19,3%| 15,0% | 12,9% | 12,5%| 11,8% | 10,0% | 9,7%
Rente de retraite 2,1%| 1,7%| 1,2%| 1,2%| 1,3%| 0,7%| 4,1%| 0,0%| 2,7%| 0,0%| 0,0%| 1,1%| 2,5%| 0,0%| 0,2%| 0,0%| 1,7%| 1,3%
Allocation familiale 3,6%| 3,2%| 2,3%| 2,1%| 3,6%| 1,2%| 7,4%| 3,8%| 0,0%| 0,4%| 1,8%| 1,1%| 0,0%| 0,9%]| 0,5%| 1,2% | 6,1% | 1,4%
Z{Egsiaittswrses 3,9% | 4,0%| 2,1%| 2,3%| 2,8%| 2,9%| 0,0%| 0,6%| 2,0%| 1,1%| 0,4%| 0,4%| 0,0%| 1,7%| 1,1%| 1,8% | 4,8%)| 4,9%
Pension alimentaire 0,8%| 0,6%| 0,2%| 0,2%| 0,2%/| 0,0%| 2,0 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,1%)]| 0,1%
Aucun revenu 57%| 6,6%] 5,6%| 5,1%]| 3,9%| 4,0%] 1,4%| 1,9%| 4,7%/| 2,3%| 0,0%| 1,8%| 0,0%| 0,0%| 6,7% | 1,1%| 3,5%| 7,1%
Autre revenu 2,5% | 2,3%] 1,3%| 2,1%] 1,0%| 1,7%]} 3,4% /| 0,0%| 2,7%| 0,0%/| 1,5%| 0,4%| 0,0%| 0,0%| 0,7%| 0,7%| 0,7% | 3,6%
zg?ig;ari”t"éme de 1,8%| 1,0%| 1,0%| 0,3%| 1,2%| 0,3%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%|12,1%| 0,0%| 3,3%| 8,6%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,1%
Zreog;aszme derevenul 4 sonl 1.1%| 0,0%| 1,7%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 00%| 0,0%| 00%| 0,0%| 0,0%| 0,0%
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Mauricie et Centre-du- .
Province Centre-du- , Arthabaska Bécancour Drummondville Erable Nicolet-Yamaska
Source de revenu Québec Quebec
2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024

Emploi 18,5% | 19,6%| 12,5%| 12,9%| 10,5%| 12,9%| 8,2%| 16,9%| 17,8%)]| 10,9%| 9,8%| 15,6%| 11,6%| 7,7%| 6,2%| 9,9%
CNESST 1,4% 0,9% 0,9% 0,8% 1,7% 1,4% 2,1% 0,0% 5,1% 0,5% 0,8% 1,9% 1,1% 1,0% 0,0% 1,9%
Programme 1,1%| 0,8%| 0,4%| 0,3%| 04%| 0,4%| 0,3%| 0,0%| 05%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 16%| 0,0%| 0,5%| 2,3%
d'employabilité

Assurance-emploi 41%| 5,6%| 3,8%| 42%| 3,8%| 3,2%| 2,2%| 52%| 56%| 6,0%| 2,3%| 09%| 63%| 2,4%| 7,2%| 7,5%
Aide sociale 41,9% | 40,7%| 55,3%| 53,7%| 60,9% | 43,8%| 63,1%| 54,5%| 38,8% | 31,7%| 61,2%| 51,9%)| 68,3%| 18,2%| 46,7%| 49,8%
Régime d'invalidité 23%| 2,3%| 29%| 2,8%| 1,2%| 32%| 0,7%| 7,8%| 1,9%| 8,7%| 0,9%]| 2,2%| 0,0%| 0,0%| 3,6%| 2,8%
Pension de vieillesse 99%| 9,3%| 10,1%]| 10,3%| 9,0%| 8,4%| 6,2%| 10,4%| 17,8% | 22,4%| 1,1%| 1,2%| 11,1%| 2,9%| 28,2%| 22,5%
Rente retraite 2,1%| 1,7%| 1,2%| 1,2%| 2,2%| 0,7%| 3,6%| 1,3%| 4,7%| 2,2%| 1,2%]| 0,6%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%
Allocation familiale 3,6%| 32%| 2,3%| 2,1%| 2,9%| 45%| 1,4%| 0,0%| 0,5%| 10,9%| 6,2%]| 59%| 0,0%| 0,0%| 1,0%| 0,9%
Z{Egsiaenttfwrses 3,9%| 4,0%| 2,1%| 2,3%| 0,7%| 0,6%| 1,0%| 0,0%| 05%| 2,7%| 0,3%]| 0,5%| 0,0%| 0,0%| 1,5%| 0,0%
Pension alimentaire 0,8%| 0,6%| 02%| 02%| 02%| 02%| 05%| 0,0%| 00%| 00%| 02%| 0,3%| 0,0%| 00%| 00%| 0,0%
Aucun revenu 57%| 6,6%| 56%| 51%| 55%| 89% 3%| 3,9%| 0,0%| 0,5%)]| 13,9%| 17,4%| 0,0%| 0,5%| 3,1%| 1,4%
Autre revenu 2,5% 2,3% 1,3% 2,1% 1,0%| 11,9% 7,3% 0,0% 0,0% 3,3% 2,0% 1,2% 0,0%| 67,5% 2,1% 0,9%
:g‘l’iggari”t"éme de 1,8%| 1,0%| 1,0%| 0,3%| 0,0%| 0,0%| 02%| 00%| 70%| 00%| 00%| 0,3%| 00%| 0,0%| 00%| 0,0%
ggog;‘;re“me derevenul 550l 119%| 00%| 1,7%| 0,0%| 0,0%| 02%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 00%| 0,0%| 0,0%

A titre d’information, Bilan-Faim mars 2014 :

Emploi 5,7%
Assurance-emploi 5,8%
Aide sociale 76%
Pension de vieillesse 5,1%
Aucun revenu 1,3%
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Mauricie et
o, Province Centre-du- Mauricie Des Chenaux La Tuque Maskinongé Mékinac Shawinigan Trois-Rivieres
Habitation Québec
2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 [ 2024 | 2023 | 2024
::‘tbgf;f;?éfa‘;p; lemenage | 7 5ol 7 4%| 99%| 7,7%|11,2%| 7,8%]| 35,1%| 36,1% | 13,5% | 3,0% | 34,9%| 26%| 23,3%| 19,8% | 53%| 4,4%| 6,1%| 5,0%
Logement locatif privé 62,4% | 59,8%| 68,2% | 63,7%| 70,5% | 61,0% | 35,8% | 38,6% | 70,3% | 18,6% | 58,4%| 66% | 61,7% | 66,4% | 87,3% | 80,8% | 67,1% | 69,3%
Maison de chambres 6,1% | 6,5%| 2,9% /| 4,2%| 2,0%| 3,4%]| 0,7%| 0,0%| 2,0%| 0,6% /| 0,0% 2% | 0,0%| 0,0%| 1,1%| 6,5%/| 3,3%| 3,8%
(LSSSIT__‘)W locatif social 15,8% | 15,4%| 13,2% | 17,9% | 12,9% | 21,1%| 26,4% | 21,5% | 9,5% | 69,0% | 5,7% 3% | 14,2% | 12,1%| 4,5%| 2,2% | 18,5% | 14,6%
E?g'tbaatrszapparte”a”ta 21%| 1,3%| 0,8%| 0,1%| 0,0%| 0,1%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0%| 0,0%| 0,0%| 0,1%/| 0,1%| 0,0%| 0,1%
Refuge d’urgence 1,2%| 1,6%| 0,2%| 0,3%| 0,2%]| 0,3%| 0,0 0,0%| 0,0%| 0,1%| 0,0% 0%| 0,0%| 0,0%]| 0,0%| 0,2%| 0,5%| 0,5%
Foyer / centre
d’hébergement pour 0,5%| 0,6%| 0,2%| 0,0%| 0,3%| 0,1%| 0,0%| 0,0%| 0,7%| 0,0%| 0,0% 0% | 0,0%| 0,0%| 0,2%| 0,0%| 0,4%| 0,1%
jeunes
Sans domicile 0,9%| 1,1%| 2,5%| 1,4%| 1,0%| 1,7%| 0,0%| 0,0%| 0,7%]| 7,6%| 0,0% 0%| 0,0%| 0,0%]| 0,5%| 0,4%| 1,7%| 0,3%
g‘i‘q’ﬁlre‘-;eme”t amis od 3,5%| 4,5%| 1,8%| 4,3%| 1,5%| 3,9%| 2,0%| 3,2%| 0,0%| 1,1%| 1,0% 3%| 0,8%| 1,7%| 1,0%| 3,9%| 2,0%| 5,5%
Autre 0,0%| 1,9%| 0,4%| 0,4%| 0,3%| 0,6%| 0,0%| 0,6%| 3,4%| 0,0%| 0,0% 0%| 0,0%| 0,0%]| 0,0%| 1,3%| 0,3%| 0,7%
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Mauricie et Centre-du- . Nicolet-
. Province Centre-du- , Arthabaska Bécancour Drummondville Erable
Habitation Québec Québec Yamaska

2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 | 2024

Habitation dont le ménage

o 7,5% | 7,4% 2023 2024y 7,8% | 6,5%) 7,2% | 7,6% | 14,2% | 14,8% | 2,6% | 3,0% | 13,8% | 3,3% | 14,6% | 9,4%
est propriétaire

Logement locatif privé 62,4% | 59,8%] 9,9% | 7,7%] 69,8% | 64,7%| 81,2% | 79,3% | 49,5% | 33,3% | 64,8% | 69,2% | 81,0% | 29,2% | 62,1% | 62,4%

Maison de chambres 6,1%| 6,5%]68,2% | 63,7%] 5,5%| 5,3%) 1,1%| 1,8%| 10,5%| 2,7% | 10,6% | 12,6% | 1,6%| 0,0%| 1,0%| 2,8%

Logement locatif social 15,8% | 15,4%| 2,9%| 4,2%| 9,2%| 9,7%| 7,7%| 7,7%| 25,3%| 33,3% | 4,2%| 5,8%| 3,7%| 0,0% | 19,7%| 17,4%

(public)

E?g'tbaatr;‘(’jzapparte”a”ta 2,1%| 1,3%|13,2% | 17,9%| 0,0%| 0,1%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,5%
Refuge d’urgence 1,2%| 1,6%| 0,8%| 0,1%| 0,1%| 0,3%| 0,2%| 0,1%| 0,0%| 1,6%| 0,2%| 0,3%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%
Foyer / centre

d’hébergement pour 0,5%| 0,6%| 0,2%| 0,3%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%| 0,0%]| 0,0%| 0,0%| 0,0%]| 0,0%
jeunes

Sans domicile 0,9%| 1,1%| 0,2%| 0,0%| 5,3%| 0,6%| 0,2%| 0,1%| 0,0%]| 1,1%)] 14,6%| 1,1%| 0,0%]| 0,0%| 0,0%| 0,5%
g?gﬁlregeme”t amis od 3,5% | 4,5%| 2,5%| 1,4%| 2,2%| 4,4%| 0,0%| 0,0%| 0,5%| 3,8%| 3,0%| 7,8% | 0,0%| 0,0%| 2,5%)| 2,8%

Autre 0,0%| 19%] 1,8% | 4,3%] 0,0%| 8,5%] 0,0%| 0,0%| 0,0%| 9,3%| 00%| 0,3%| 0,0%|67,5%| 0,0%| 4,2%

Données provenant du Bilan-Faim de Moisson Mauricie / Centre-du-Québec, mars 2024



(& MoissoN
Mauricie / Centre-du-Québec

Repas et collations

Proportion Mauricie . .

- Proportion Proportion Centre-

. Mauricie et et Centre-du- i L , ,

Province . R’ Mauricie Mauricie vs Centre-du-Québec du-Quebec vs
Centre-du-Québec Québec vs . .
) province province
province

Repas, cuisines collectives, popotes roulantes 1 385 104 64 608 4,7% 35940 2,6% 28 668 2,1%
Collations 820 120 24 178 2,9% 15 075 1,8% 9103 1,1%

Mauricie

Repas, cuisines

Proportion de la

Proportion de la

collectives, 2024 Mauricie Mauricie et glu
popotes roulantes Centre-du-Québec
Des Chenaux 442 1,2% 0,7%
La Tuque 0 0,0% 0,0%
Maskinongé 919 2,6% 1,4%
Mékinac 363 1,0% 0,6%
Shawinigan 15 521 43,2% 24,0%
TR 18 695 52,0% 28,9%
Mauricie 35 940
. Proportion de la Propor_ti_on de la
Collations 2024 Mauricie Mauricie et qu
Centre-du-Quebec
Des Chenaux 303 2,0% 1,3%
La Tuque 0 0,0% 0,0%
Maskinongé 295 2,0% 1,2%
Mékinac 0 0,0% 0,0%
Shawinigan 1 825 12,1% 7,5%
TR 12 652 83,9% 52,3%
Mauricie 15 075

Données provenant du Bilan-Faim de Moisson Mauricie / Centre-du-Québec, mars 2024

Centre-du-Québec

Repas, cuisines

Proportion du

Proportion de la

collectives, 2024 Centre-du-Québec Mauricie et du
popotes roulantes Centre-du-Québec
Nicolet 52 0,2% 0,1%
Erable 0 0,0% 0,0%
Drummondville 13 685 47,7% 21,2%
Bécancour 7 465 26,0% 11,6%
Arthabaska 7 465 26,0% 11,6%
Centre-du-Québec 28 668

. Proportion du Propo_rti_on de la
Collations 2024 Centre-du-Québec Mauricie et du

Centre-du-Québec

Nicolet 100 1,1% 0,4%
Erable 33 0,4% 0,1%
Drummondyville 5969 65,6% 24,7%
Bécancour 273 3,0% 1,1%
Arthabaska 2728 30,0% 11,3%
Centre-du-Québec 9103




